
praveno a na ala strážníků budeDEMOKRATICKÉ DELIR1UM

Zasedání národního výboru

Podnebí ve státu tomto jest mír

né kromě nejzazší části severní a

zimy jsou krátké a teplé

Stát New York má nejlepší drá-

hy a jiné dopravní prostředky a

farmeři naleznou čilý trh při do-

brých cenách za velmi nízké ceny

dopravní
Kdokoliv touží zabývati se far-mcství- m

nemůže nalézti lepšího

státu v němž by se usadil než je

stát New York a zvláště jižní je

Národnf výbor rozhodoval všechny kontesty šmahem

pro Tafta i když soukromě doznali jeho čle-

nové že Roosevelt jest v právu

mm
m0wM mm mu

v boji jaký nemá sobě rovna

všude státi aby udrželi pořádek
Venku bude Četa jízdní policie by

předešla riolu před budovou Jest-

li se Roosevelt účastní konvence

co divák není dosud známo ale

lístek dosud nemá Wrn J Rryan

již přijel do Chicaga co zástupce

jednoho new-yorskíh- o denníku a

bude sedět i co zpravodaj mezi no

vináři u jejich stolu
Konvence se sejde v úterý o po--

lcdnách kdy předseda Národního

výboru Rosewatcr zaklepe pali

čkou a svolá k pořádku shromáž-

dění k němuž nejen celá Ameri

ka nic celý svět pohlíží s největ- -

šírn napjetím
Na prvé straně t č přineseme

zprávu o úterním zasedání kon

vence

DOPORUČENÍ

Ctěná redakce:

Stát New York jest jeden z nej- -

Jepších rolnických ftátu ve Spo

jených Státech Jeho půda hodí

se ku pěstováni v6eho druhu ovo-

ce obilí a zelenin jei možno pě

stovali v severním mírném pás-

mu

NVílcpSl jablka na ivítě zde ro

stou stejně jako broskve víno slí

vy atd Jednu z nejvčtsích úrod

skýtá seno tirnotha vojtčška a

jetel rostou velmi bujně Pšenice

oves ječmen a kukuřice pěstují se

ve značné míře a dávají dobrou

sklizeň Rrambory řepa mrkev a

všechny zeleniny kteréž mohou

býti pěstovány v mírném podnebí
daří se v hojnosti Poříční roviny
v Steubcn Chemnng a Tíoga o- -

kresích rodí nejlepší tabák který
lze vypěstovat! severně od Virgi
nie

Karmcři ve střední a jižní části

státu zabývají e vřlšinou mlíkař- -

slvím jakož i povšechným rolni
ctvím a vyrábějí máslo a sýr tak

dobří jaké jen rriftže býti vyro- -

ieno kdekoliv jinde

Demokratický osel dostane pravidelně každé čtyři roky

pří kterém se leká stínu avé slastní lilavy

Došlo až k fackám a nadávkám

v

ROOSEVELT PŘIJEL V

Nynější národní republikánský

výbor skončí svou životní dráhu

konvenci v Chicagu ale odejde do

hÍMtorÍH zostuzen nesprávným rwj- -

výše odporným a opovržení hod -

ným jednáním jaké osvědčil vc

vyřizování kontestů mezi Roose-

veltovými a Taftovými delegace-

mi Za každou cenu chce výbor

Tafta navrhnoulí a při tom Slape

po právu spravedlnosti ba i slu-

šeli — tt rwjhfiře po vůli lidu

Některé kontesty Rooseveltovy

z jižních států neměly skutečně

žádní ho podkladu a tak se stalo

že samotní stoupenci v

a vůdci jeho kampaně hlaso-

vali pro dosazení Taftových dele-

gátů a tím dali na jevo svou

vůli jednali správně Za

to se jim dostalo od většiny Taf-

toví příznivé oklamáni a nejéer- -

néjší nespravedlnosti :ernost z

iížních států kteří nereprewntujJ
vlastně nikoho než poKtmintry a

své soukmenovee bylí uznáni za

oprávníš zvolení delegáty i tam

kde donali že s revolvery v ru-

kou zabránili stoupencům Roose-

veltovým
z

vstup do konvenčních sí-

ní Z Kalifornie byl podán
koti-ten- t

z jednoho distriktu vzdor to- -

na 70000'
ZJ ba sů většiny

""
a Tat byl

'

_ iaz posieumm kuduiuhw-u- i a "

nařizuje delegacím hlasovali

prí toho kandidáta jenž dostal

vítSinu hlasů ve státe - a Vhn

výbor klonil oba kontestujíci de- -

l'„žv Taf„vv K„„vír„ v In

snesli se že přenesou boj do kon-

vence a sice Rooseveltova přízni-

vá menšina výboru podá konven-

ci svou zprávu a bude žádali aby

bylo zvráceno v 80ti případech
rozhodnutí Národního výboru a

dosazeni delegáti Rooseveltovi

Jenže zde má zase Národní výbor
tu výhodu že o kontestovaných

jednotlivých delegátech mohou

hlasovali i ty delegace které jsou
rovněž k on test o vány a tak při
kontestii z Alabamy budou blaso-vnJ- í

všichni ostatní kontestovaní

delegáti z jiných st-1t- a jediné a

labiimští o něž se hlasuje nemají
v tom případě práva snrni o sobě

rozhodovali Roosevelt vidí mar-nos- t

své snahy a proto se rozhodl
že podi všech fiO kontestň najed- -

i 1 lit yíili:i ri fl uZírn Kíll í

konlestovaným hlasovati a mohl

se nadití spravedlnosti Za tím ů- -

čelem měl rozmluvu předsedou

výboru Rosewaterem a ptal se jej
zda li co předseda výboru dovolí

aby se v konvenci hlasovalo o

vSeeh 80ti kontestech najednou
RosewaU--r mu nedal přímou odfo
věrl" a prohlásil že se bude ří liti v

Tisíce Našich Krajanů
'iiiiiWiii— i''i""niiii'ríi' w

bude letoi hledatl domovy v příjemnějším podnebí kde by nemuzeli

ináieti po šeet měsíců útrapy kruté zimy Budou jezdi ti k ticho
moří a na jih Kdyby ti kteří oravdu chtějí dobrou půdu za le
nou cenu v krajině zdravé a nejvýše příjemného podnebí dopsali (1

na mne ušetřili by ti mnoho peněz za železniční línky a útraty
'ld jeho příjezdem byly ulice ra

dianě byla hrubým násilím které

ioarnotní Taftovci odbudili a přeil"lik bločků nadrazí lidem pře- -

ho část
Značné množství lidí z velkých-měs-

t

a středního západu a též i z

cizích zemí kupuje larmy ve státu

New Yorku Lidé kteří opustili

farmy a odebrali e do velkého

města v naději že tum obdrží vět-

ší mzdu vrací se nyní opět na své

farmy a zabývají se zase rolni-

ctvím Slušný počít Čechů a ji-

ných cizozemců přichází do jižní-

ho New Yorku a včnujl se farma-

ření Z pravidla jsou to lidé po-

ctiví přičinliví a pracovití a do-

dělávají se dobrého úspěchu jako
farmeř! v této části

Mnozí z těchto cizozemců kou-

pili farmy prostřednictvím p Al-

berta J Tesaře pozemkového jed-

natele v Iíorsehead N Y R P
D No 3 kterýž s nimi jednal

vždy poctivě a spravedlivě a vždy

přihlížel k tomu aby jejich majet
nicka práva byla dobrá a jejich

postupy a výtahy z knih správné

Každý kdokoliv obchoduje pro-

střednictvím p Tesaře může býti

ujištěn že s ním jednáno bude po-

ctivě a že obdrží ylnou hodnotil

za své peníze

Kdokoliv by si přál zaměstná-

vat! se farmařením nemůže na-

lézt! k tornu lepšího místa než ja-

ké mu skýtá stát New York kde

farmy s úrodnou půdou a dobrý-
mi stavbami lze koupiti za obstoj
nou přiměřenou cenu

Dáno v Elmira K Y 27 ledna
1912

C S LATTIN

taj rolnic spolku Chcmung Co

i— "m mi íwvu i ini'"imf r iij

Rooonborc Toxoo

ce Národní výbor uznaj delegáty pany a po uum uu

lř'ly ' tihíí' J-- ° u
Taftový a odmrštil dosaditi dele-j"- ''

gaei vedenou bývalým nátorerrij
vítání bylo velkolepí Lid mu vo

Ueverídířern Co se dílo v Michl-- N vyzýval jej aby etr

SOBOTU DO CHICAGA

xloviti svou vůli v přímých pří- -

márkách

volt Tařt lette

Callfornia 138563 69345 45870

266917 1274S1 42692

(Uh 83099 S6722 205

wary1and 2i12 20O!S)

Nebraaka 40795 133-5- 16785

No liakoU 23669 1870 34120

Ohio 165809 118302 13370

Oregon 28901 20517 22491

JVniisyJvanla 298002 193063

Ho Díi kot a 33637 98 13 17H21

Wíseonain 028 47514 133354

(Vlkem 1179403 758117 334234

) V a Wincousinu nebylo KiWMwvnlto-v- i

jméno vůbec na hliiHovaelm Uniku

jelikož ní toho e pr-u- nt nepíli a

'htY-- l nm-hat- i Íji v atat

u] 1)6 olit

Tyto cifry dokazují že dostal

Roosevelt o 42120 hlasů více než

Taft a oba opponenti Taftoví ma-

jí dohromady 1S13tKí7 hlasů proti

7581 17 Manům kteří dostal prem-den- t

Taft Z toho jde na jevo že

vždy dva republikánští voliči vy

slovili ae proti Taftoví když jeden

h1)Wvnl nro něj A vzdor tomul

]„ 'aodní výbor vnutit' straně

Tafta za kanvlidáta

Roosevelt nalézal se stále ve

spojVjíí telegrafickém i telefonním

Chicagem ale když bylo patrno
že jest Národní výbor odhodlán

déj c co díj zabránili jeho nomi-

naci a ukradni- - mu všechny hlasy

„„0 to ex pres dent díle vydr- -

'žett a v patek odejel se svou ro- -

dmou do Chicaga Koupil kí na to

'- -" ' ' '"7"
rukávy a pro afa- -

U' h"U"H' ' '"J

'vt a na Hmrt pustil se do

Chicaga Tam již několik hodin

val v bojí V hotelu Congresa vy- -

stoupil Kooseví ltna talKon a pro

tnluvil k zástupům prohla&uje že

nepřišel bojovati ve svůj prospěch
ale pro lid kterému chce níkolik

politických "zlodějů" poroučet! a

zmařili jeho přání a vůli takovou

vítsinou vyslovenou
V té chvíli když Roosevelt k li

tlu mluvil bral Národní výbor po

slední jeho delegáty ze státu Te

xas
Roosevelt a jeho stoupenci vi

douce marnou unahu dostati spra
vedlnost od Národního výboru u

ZLOftECENÝ KOHOUT

kill tiliiié la"1! HřkrAaijl
U ttf Su bU Ntl raaay m 4ndul

tom pádě pravidly výboru jže LaFollette stane se pánem silu- -

Situace jest ve skutečnosti ta- - ace Cumminsovi delegáti z lowy

kovátos prohlásili že všechna povést ja- -

Taft má zajištěných 636 delegátko by se chtěli přidali k Roosevel-t- ň

Roosevelt 490 LaFollette 30 a tovi jest bezpodstatná Kpíse

10 '
jdou k La Follettovi a v přípiulí

Z toho jde na jevo že ani Taft nerozhodnutí budou drželi společ-n- i

Roosevelt nebudou nominová- - ně rozhodujíc! hlasy v rukou

ni na první ballot Jestli se po- - Otázka místo-presidentst- byla

daří zabrániti nominaci Tafta na ai dosud zatlačena do [ozadí ale

první ballot jsou jeho naděj lu začíná se o ní mluviti

hřbeny Taft konal iokusy aby získal nč--

Ifooseve ltovcí sice tvrdí že až kterého progressivního republiká-budo- u

vyvolávána jmína delegací na ze zápasili za svého soudruha

při irvním hlasování o presidenta na lístku ale marné Pokoušel irý
bud Taft překvap kolik jeho'ae docela o Cumminse který co

Roosevelta Doss Rarness namá-

há se zuby nehty aby udržel new-

yorskou delegaci v řadách Tafto-

vých a užívá slibů a vyhrůžek
Rooseveltovi ředitelé kampaně

že rnají celou řadu dopi-

sů od delegátů z jihu kteří sice

jsou počítáni za Taftovce ale sli-

bují hlasovali pro Roosevelta

První boj rozvine o kontesty
a jestli předseda Rosewatcr nedo-

volí aby se všech HO vzalo na-

jednou Roosevelt od kontestň

it chce soustředili svou sílu

v hlasování o prozatímního před- -

sedu

Taftovci a Národní výbor na-

vrhnou senátora Roota a Roowvel-tove- j

senátora liornha Zde se

první síla Jestli LnFollct-tov- i

a Cumminsovi delegáti iři-daj- í

se k Rooseveltovým při tom-

to hlasování pak bude zvolen Ro-

nili Ale to jcšlč nezajišťuje
Roseveltovu na první hni-

lot 1 kdyby byl Root zvolen před-šedo- u

není naděje Rooseveltova

ztracena

Konečně jest možno že nastane

nerozhodnuti na několik ballotň a

nejrozhodněji odmítl Místo-pres- i-

dent Hherman prohlásil že jest o- -

rovi a sice mluví se o dvou rutinos- -

oví z Kansasu a Johnsonovi z (Juli-foini- e

kteří prý jsou oba ochotni
'místo přijmouti

Připravuj se troje prohlášeni
zásad jedno Taftovci jedno
Rooseveltové! a konečně jedno

IpHvržemi senátora La 1'olletta

j Všechna jsou radikální hlavně o-- i

no Rooseveltovo které se přimlou-v- á

za přímé volby senátorů

navrhováni presidenUkýeh kandt-lál- ů

lilsoánIiii lidu a mezi ji-

ným tíi za íciinkř idusovael prá-!- v

k němuž byl v jxmlcdnt chvíli

jRoo-- velt přemluven kdy i tnu by
o k tAliK }e jfetiské ťdy po-jtnii-

vyěivlíti KiH?ikll ve slátecb

(Colorado a Wanhintrtoii
i n Chicaga j lo e na tií e

1'riiiniiit ntidi b p'tlikdřů a hoMy

l
ulic jvm ji I

jlisy Víudw

lidí hAUji a tu a tiiiu tltjJc i k ra

hrtlll V lti dáld Ndrutlldbfl vvbo

iru tliílo k j t rUie VAyl

i níktív í in' I i " ii v dal

ijtdiifinut ítir rSUiV U lt

l i fafku al mu ktfv t vl!U
t ('allil '! Itvi1 Vtl-of- VřbtHl

l ar a řed-i- bi" lltt
i tt-- k I v'i A b Rlh A

jl Trtu ii al í!

jtru ibářrtit - a! iiíall #

lib!) i!!iV il i!rtU #

jb VřUku
' V ayhltiiťtJ tudvvl jr t vV ři

delegátů bude hlasovali pro Roose

velta Někteří Taftovci zvolení í
New Yorku již prohlásili své od-'hot- v padu nominace Taíta o- -

8fuzerií a opovrženi s jednáním jpét přijmouti druhé místo na líst- -

Národního výboru a budou prýM Rude-l- i navržen Roosevelt

hlasovati hned na první ballot pro'''"'!'
místo-presidentst- nabídnu- -

j

l některému západnímu guverne-- i
tt

cesty a sklaminl —

mZJlewBs Zakládám

českoy osadím
na rozsáhlých a velice úrodných pozemcích Ilarwood a Ruruaovy
Renče v jižní části okresu Jackson ve státu Texas Reně tato leží

5 mil na polední stranu od Edna a jen 2 mile na sever od stanice
Vanderbilt Edu a jest sídelním čsm okresu Jackson na dráze
Southern Pacific a čítá přes 2000 obyvatel Vanderbilt jest vzrů-

stající městečko na dráze Rrownsvillské má železniční "round-house- "

Renč leží mezi řekou Lavaca a Arinoso Creekem a jest
vzdálena jen asi 10 mil od zátoky Lavaca Ray Rozměřená jest na
sekce a rozprodávána v kusech od HO akrů nahoru Kolem každé
sekce je vygradovaná cesta a nadělány dyče na odvedeni přeby-

tečné vody po deštích Okres Jackson nalézá se na rozhraní mo-

krých a suchých Texasskýeh okre ů Průměrný roční spád deště je
'd(' palců Pozemek tento jest CO top nad hladinou mořskou jest
dobře odvodněný má mírný svah směrem k jiho-východ- u přes 4

stopy spádu na každou míli Jest to krásná vlnitá prérie porostlá
bohatou prérijní travou kterou možno séci dva- - až třikráte do ro-

ka a jedno sečení přinese průměrem tunu po akru Seno má cenu
od $5 do $10 tuna doveženo na stanici Pozi mek jest prostý víe-h- o

lesa a křoví žádné kamení na povrchu ani vespod v půdě ni-

čeho co by vadilo v obdělávání ''ůda je několika druhů a sice

těžká oehvalovitá černic lhči 'i inice pUkem promíchaná dále

měluý a lepkavý černý písek vejmi úrodný Vrchní půda je od
íí do 11 stop hluboká ipodril půda je jiluvitá až po vodu Na po-cii-e

í h těchto daří l avina kiktiřice ovvs vojtěíka sorghutn
vmIio druhu ř!niny a ovoce Pavlna přinese od půl balit a! bal a
ětvrt p řkru koma vydá od '!' I t 7 builň u akru Jelikoi pů-

da je hdalá a udríuj vlilni ji %t ňn„! I nvlny i komy takřka ji-

stá kfwdv r k a ivií úrody na 'br bovináeh" bývají ohía tak
dobré jako ta trtii h jsll-- Krajina tato je idravá a jHxlnebl
f řl jemné Piřeutk tft mAm v proleji levných cca a na do-

bří aj Lilky
Při-jrt- si mWi iifriiace píliioíhkíin Teiaiu

ih jí n íte Ji ae o rakouj id jxrnn anebo tuafrid r v mnUi aU-- j

i5?e fid a já vám aKMm renu a jHlmíuky prnlrjnt o této mí-
či a i dUl podrot-iieat- !tím steré i budete řát #%lt

furo víi uved rsl rt-- mám v prodeji v kr'u Jaekiii vl

ee iiiitlí h i v"'í( h v ý fifr dili n im na jrndcj (Hidinky v tiájde

duji I k ikrrb h l ort bud Aq lis Wbarton lrsiirii tata ř--

Ca!biun Vi iiia Walleř ILarU Liberty Hardin a jiufeh —

Mim ku v rViv iV' tl o 10 aVrů I Píf Vfů PUt si
o a ad''! í i jřrrt mV Kaíd? dtas milerád
#lMrf4 p if nt i i t jiut j íbíř a rtny j uu1 A treaoj
t n

ganu jest zajisté dosud v živé pa- -

míti naiich ítenářů a vzdor tomu

Národní výbor uznal delegáty

Taftový a zavrhl konU-a- t delegací

Rooseveltových Hýly to hlasy o

nich členů Národního výboru kte-

ří byli v primářkách poraženi a

jich místa zaujmou nyní jiní kte

rými páchala se tato nespravcdl
nost a násilí renrose Crane a

podobní smáli se Rooaeveltovcům

do očí a přímo jim řekli že jest to
vSe marno nechť si délají co chtě-

jí delegáti Taftoví budou uznáni

i tam kde k tomu neměli žádného

práva ani zákonitého ani morál-

ního Konečně vzali tito političtí
bosové samotný stát Texag Roose-

veltovi vzdor tomu že tam byly

odbývány dvoje kaukusy a sice

jedny v souhlase se státním záko-n--

a druhé dle pravidel Národ-

ního výboru a z obou vysel Roose-vel- t

vítězem většinami až 10:1

Crrno&tf politikáři byli navedeni

aby kontistovali — a Národní vý-

bor uznal jich "právo" a budou

nyní zasedat i v konvenci

Když doílo o hlatování o dcl

gaejch t Michiganu kd# byl pod-vo- d

al přilil patrným sám jeden i
Taftovců prohlásil: "1'ro Hňh

přáMé zastav tm m a přemýšlej
in na volbu v iMipwlu 1" Al

Vrtll sdie( l'efiriiv a na néj o- -

bořil r "Zde jedná O véliillil V

konvenci a té iritmfme dátiiiiiiti
Až p!oi j kt ďxt ÍaU na li!o-d- "

A vílr schválil iiii-hl- -

P4lkí fláviíi a dixtadil delegáty

Taftový
Io ) v bi ifVr l v t ro

Htwllitlttl kustetů a $ tíbto
dl' Tflťi - ' ilrb gtů Ron

Vř!lni l' Nl udrnu b iiři
ti jHril li)ii(i ti #4li"d V

řU)thi vtri a faléji fihUd

ť k tiiarl jék )r den

frl thl)u{ nvrh ri díj
rn m orkltati
Jtn jrAl tmlim rifry klrM n

kiiujl jak hUwítat lul atUrřh
d mu tyf dana řtlflitoail ty

Z NKliRASKT

)l 4l # #mii JiJ t btí
tn t v y l d' j u tl ficol Eototc


